
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

ECONOMICO E FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 690 DEL 28/12/2017 
 

 

OGGETTO: 
 

Servizio di copertura assicurativa di Responsabilità Civile Generale  per il periodo 

31/12/2017 - 31/12/2018. CIG. n. Z16213A8CC. Approvazione verbale del 27/12/2017 ed 

aggiudicazione.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Economico e Finanziario 

 

OGGETTO: 

Servizio di copertura assicurativa di Responsabilità Civile Generale  per il periodo 31/12/2017 - 

31/12/2018. CIG. n. Z16213A8CC. Approvazione verbale del 27/12/2017 ed 

aggiudicazione.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Economico e Finanziario 

 

 Richiamate: 

 la determina del Responsabile del Settore Economico e Finanziario n. 612 del 12/12/2017 ad 

oggetto “Servizio di copertura assicurativa di Responsabilità Civile Generale  per il periodo 

31/12/2017 - 31/12/2018. Approvazione elenco delle Società da invitare, lettera di invito, 

capitolato, modello di dichiarazione resa ai sensi di legge e modello di offerta tecnica - economica - 

CIG. n. Z16213A8CC. Determina a contrarre.”; 

 la determina del Responsabile del Settore Economico e Finanziario n. 667 del 27/12/2017 ad 

oggetto “Servizio di copertura assicurativa di Responsabilità Civile Generale  per il periodo 

31/12/2017 - 31/12/2018. CIG. n. Z16213A8CC - NOMINA COMMISSIONE."; 

 

Preso atto che con determinazione n. 282 del 15/06/2017 si conferiva l’incarico di assistenza 

assicurativa “Brokeraggio Assicurativo” alla Società AON s.p.a. con sede a Milano (CIG n. 

Z381EC0644); 

  

 Rilevato che sul portale www.acquistinretepa.it non esistono alla data odierna convenzioni 

attive per la fornitura dei servizi richiesti e che non esistono altrimenti forniture di servizi analoghi sul 

MEPA in pari data;  

 

 Dato altresì atto dell'entrata in vigore della nuova normativa sulla disciplina dei contratti 

pubblici, D.Lgs. n. 18 aprile 2016 n. 50 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 del 

19/04/2016) e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici"; 

 

 Considerato che, ai fini della determinazione dell’entità del valore dell’appalto, lo stesso è stato 

stimato prendendo in considerazione il premio assicurativo pagato nell'annualità 2017 e che pertanto il 

valore del lotto è inferiore ad € 40.000,00; 

 

 Dato atto che il criterio di selezione delle offerte è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

 

 Di dare atto che per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, 

comma 3 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 (D.U.V.R.I.) e ss.mm.ii. e che pertanto l'importo per oneri 

della sicurezza da rischi di interferenza è pari ad € 0,00 (zero); 

 

 Visto il verbale di valutazione delle offerte del 27/12/2017, allegato alla presente 

determinazione; 

 

 Preso atto che l’ammissibilità di una sola offerta era prevista nella lettera d’invito, nella quale 

erano dettagliate tutte le condizioni di ammissione delle offerte; 

 

 Dato atto che è stata verificata la regolarità del Documento Unico della Regolarità Contributiva 

(DURC) della società aggiudicatrice e non risultano cause ostative all’aggiudicazione;  

 

  Considerato, inoltre, che ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, l'esecuzione 

d'urgenza è ammessa nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella 

gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;  

 

 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare l’esecuzione d'urgenza del contratto a 

decorrere dal 31 dicembre 2017, qualora lo stesso non venga stipulato entro tale data; 

 



 Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 12/2017 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 190/2017 di riapprovazione del piano performance e PEG per il 

triennio 2017-2019; 

 

 Visto il parere tecnico favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

 Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;  

 

 Visto il vigente Regolamento per i Lavori, le Forniture ed i Servizi in Economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/08/2012;  

 

 Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per le motivazioni descritte in premessa, il verbale del 27/12/2017, allegato alla 

presente, relativo all’affidamento del servizio di copertura assicurativa di Responsabilità Civile 

Generale  per il periodo 31/12/2017 - 31/12/2018; 

 

2) di aggiudicare il servizio di copertura assicurativa di Responsabilità Civile Generale  per il 

periodo 31/12/2017 - 31/12/2018 alla società  GENERALI ITALIA SPA - AGENZIA DI TRINO, 

codice fiscale 00409920584, che ha offerto un premio annuo pari ad € 23.900,50 ed alle seguenti 

condizioni: 

- nessuna franchigia fissa ed assoluta per sinistro; 

- massimale per sinistro pari ad € 10.000.000,00. 

 

3) di dare atto che l’Ufficio Tributi provvederà a comunicare la presente aggiudicazione;  

 

4) di dare corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di 

addivenire alla stipula del contratto;  

 

5) di approvare, per le motivazioni sopra esposte, l’esecuzione d'urgenza del contratto a 

decorrere dal 31 dicembre 2017, qualora lo stesso non venga stipulato entro tale data;  

 

6) di dare atto che sono stati acquisiti i seguenti numeri di CIG: n. Z16213A8CC; 

 

7) di dare atto che per la spesa derivante dall’affidamento del servizio assicurativo è prevista la 

copertura finanziaria nell'esercizio 2018 e che si provvederà all'impegno di spesa con successivo atto.   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Economico e Finanziario 

Firmato Digitalmente 

 Nadia Varetto 

 

 

 

 

 








